
UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ TAM HƯNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tam Hưng, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 
để thực chế độ phụ cấp độc hại đối với nhân viên thiết bị, thí nghiệm 

trường học công lập thuộc xã quản lý

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc 
lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý 
thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành 
chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2025/NQ-HĐND ngày 27/06/2025 của HĐND 
Thành phố Hà Nội về điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân 
sách cấp thành phố Hà Nội năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính 
các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 423/NQ-HĐND ngày 27/06/2025 của HĐND thành phố 
Hà Nội về điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp 
thành phố Hà Nội năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và 
xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 3368/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND thành phố 
Hà Nội về việc giao, điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương thành phố Hà Nội 
năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình 
tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Quyết định số 5761/QĐ-UBND ngày 21/11/2025 của UBND thành phố 
về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách cho các xã, phường năm 2025;

Căn cứ văn bản số 86/GDĐT ngày 17/6/2025 của phòng Giáo dục và Đào tạo 
huyện Thanh Oai về việc chi trả chế độ độc hại cho nhân viên thiết bị, thí nghiệm 
trường học; văn bản số 1666/UBND-NV ngày 23/6/2025 của UBND huyện Thanh 
Oai về việc thực hiện chế độ phụ cấp độc hại đối với nhân viên thiết bị, thí nghiệm 
trường học.

Theo đề nghị của phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 193/TTr-KT ngày 
10/12/2025 về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 để thực 
chế độ phụ cấp độc hại đối với nhân viên thiết bị, thí nghiệm trường học công lập 
thuộc xã quản lý.



QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao bổ sung dự toán ngân sách năm 2025 cho: 
Các trường Tiểu học, THCS công lập thuộc xã quản lý
Số tiền: 379.232.000 đồng. 

Số tiền bằng chữ: Ba trăm bảy mươi chín triệu, hai trăm ba mươi hai nghìn 
đồng chẵn.

(Chi tiết theo biểu đính kèm)
Nội dung: Kinh phí thực hiện chế độ phụ cấp độc hại đối với nhân viên thiết 

bị, thí nghiệm trường học.
Nguồn kinh phí: Nguồn Thành phố bổ sung có mục tiêu tại Quyết định số 

5761/QĐ-UBND ngày 21/11/2025 của UBND thành phố Hà Nội.
Điều 2. Căn cứ kinh phí giao bổ sung ngân sách tại Điều 1, đơn vị tổ chức 

rút dự toán tại phòng Giao dịch số 15-KBNN khu vực 1; thanh, quyết toán kinh 
phí đúng quy định hiện hành. 

Trách nhiệm của các bên liên quan:
Giao Phòng Kinh tế xã: Thực hiện kiểm tra, hướng dẫn các trường học công 

lập thuộc xã quản lýcông tác thanh quyết toán.
Giao các trường Tiểu học, THCS công lập thuộc xã quản lý: Thực hiện tiếp 

nhận, sử dụng nguồn kinh phí được Ngân sách bổ sung thực hiện nhiệm vụ được 
giao đảm bảo tiến độ, chất lượng; sử dụng kinh phí ngân sách trong phạm vi dự toán 
được giao, đúng nội dung, đối tượng, tiêu chuẩn, định mức, tiết kiệm, hiệu quả, tránh 
trùng lắp. Thực hiện thanh, quyết toán theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước 
và các văn bản có liên quan. Kết thúc năm ngân sách, đơn vị có trách nhiệm quyết 
toán và tổng hợp chung trong báo cáo quyết toán của đơn vị mình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 
Chánh văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng 

phòng Giao dịch số 15 - Kho bạc nhà nước KV1, Hiệu trưởng các trường Tiểu học, 
THCS công lập thuộc xã quản lý, các đơn vị có tên tại Điều 1 và các đơn vị có 
liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:                                                               
- Như Điều 3;    
- Lưu: VT, (Ngần, 02).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                             

     Bùi Đình Thái




		2025-12-10T15:53:43+0700


		2025-12-10T17:13:59+0700
	Lưu Văn Giang


		2025-12-10T17:56:23+0700


		2025-12-12T08:10:25+0700


		2025-12-12T08:10:25+0700


		2025-12-12T08:10:25+0700


		2025-12-12T08:10:25+0700




